Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

        РАСПОРЯЖЕНИЕ  №  23

от  20  мая  2019 г.

О подготовке  и  проведении  купального сезона на территории  Терсинского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в 2019 году

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Водного кодекса Российской Федерации, постановления Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 года № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области», на основании постановления администрации Еланского муниципального района  Волгоградской области от 15 мая 2019 г. № 303 «О подготовке  и  проведении  купального сезона на территории  Еланского муниципального района Волгоградской области в 2019 году», руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить сроки купального сезона – с 01 июня 2019 года по 02 августа 2019 года.
2. Организовать перед началом купального сезона обследование и очистку дна водоема от водных растений, коряг, камней, стекла, топляков, пней и других предметов, которые могут стать причиной несчастного случая.
3.Систематически организовывать и проводить совещания, инструктажи и инструктивно-методические занятия по вопросам обеспечения безопасности людей на воде. При этом охватывать все категории населения, работников территориальной и структурной принадлежности, особенно детей.
4. Использовать, при организации и осуществлении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водоемах Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Правила охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области, утверждённые постановлением Губернатора Волгоградской области от 07 февраля 2014 года № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Волгоградской области».
5. Обеспечить оснащение мест с наибольшей вероятностью возникновения несчастных случаев на водном объекте средствами наглядной агитации.
6. Обеспечить доведение до населения правил безопасного поведения на воде, запретов на купание в необорудованных для этого местах: посредством размещения на информационном стенде, официальном сайте.
7. Усилить контроль проведения профилактических мероприятий, направленных на недопущение гибели и травматизма людей на водных объектах и в местах массового отдыха населения.
8. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

    Глава Терсинского сельского поселения                                Т.Н.Саушкина